et propter hoc quis perdit ius suum mortale est ⁊
tenetur illi restituere. lris estimacionē hec Ray
23. q. 1. administratores ¶ Si iudex accepit aliqd
a pauperibus quia nlla ab eis xenia rcipe dz Vbi no
ta quod ordinari⁹ iudex nichil potest accipere ne
q̄ etiam expensas nisi moderata xenia oblata ut el
culentum vel poculentū non tamen secundum ea
plus vel minus iudicare debet. di. 21. de eulogijs
Delegatus tamē bene potest recipere expensas mo
deratas ⁊ hoc quando est pauper vel quando opoz
tet eum exire uel extra domiciliū suū equitare
aut ambulare pro examinatione cause vel etiam
pro assessore scdm glo. ¶ Si autē p̄pa cāz alicui dele
gatur. non videt̄ q̄ aliqd posset petere nec etiam ex
pensas si sibi sua sufficiūt nisi oporteret exire ⁊ fa
cere expensas maiores solito. hec Ray ⁊ guil.
¶ Si iudex ecclīasticus ordinarius vel delegatus
cōtra cōsciam ⁊ iusticiam i grau amē alteri⁹ par
cium i iudicio quequam fecit p̄ grāz vel per sorte
puta per pecuniaz incurrit suspēsiōē ab executōe
officij p̄ aliuū p̄dempnand⁹ ad estimacionem lris
de qua vide in Sūme. pte. 2. ¶ Si iudex ecclīas
ticus s̄mas excommunicatiōis suspēsiōis ut in edicti
defacili fulminauit aut sine monidone p̄missa. vel
sine scriptis vel alijs contra ordinē iuris. quia gra
uiter peccat de hoc habes in. 2. parte summe ¶ Si
iudex quicumq̄ dilaciones aliq̄s fecit contra ius

Si ordinē iudicarium non seruauit **S**i alteram partem extra iusticiam in aliquo grauauit **S**i reo fecit questiones seu inquisitiones ad quas respondere non tenebatur **S**i appellationes legitimas non admisit **S**i dolose locum appellandi dedit. **S**i post appellationem legitimam nichilominus in causa processit **S**i in dubijs magis proos non consuluit **S**i allegaciones friuolas admisit. **S**i pauperibus viduis orphans et huiusmodi non subuenit et non prouidit in aduocatione In quolibet horum videtur esse mortale cum sciens deliquit. **N**ō quod quod fingit fraudulenter casum aliquem pro quo aliquis iudex vadat vel mittat ad aliquam mulierem pro testimonio est explicat^o extra de Ju. mulieres. li. vi **S**i iudex illicito relaxauit penam debitam reo quod fit explicito Primo quia non erat supremus iudex id est princeps nec ei publica potestas est plenarie commissa sed ut iudicet secundum leges constitutas ciuitatis. Secundo si habet plenariam potestatem is tamen qui passus est iniuriam non assentit sibi remitti sed vult puniri. Tercio et si habet potestatem plenariam et lesus vult remittere tamen non subest causa utilitatis rei publice sed nociue scilicet pariens incentiuum delinquendi hxc Tho. In quolibet horum peccat mortaliter **S**i penam debitam auxit vel minuit cum non possit vel non deberet **Q**uando autem possit vel non vide in 3. parte summe. ti. 3. c. **S**i etiam mutari possit.